МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕДЕТСКИЙ САД № 6 «ВАСИЛЕК»

                                     (МБДОУ № 6 «Василек»)

П Р И К А З

17.03.2023                                                                     № ДС6-11-78/3

Сургут

О переходе на непосредственное полное

применение федеральной образовательной

программы дошкольного образования,

федеральной адаптированной образовательной

программы дошкольного образования,

в МБДОУ № 6 «Василек»

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской

Федерации» и статьи 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях

в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения Российской

Федерации от 24.11.2022 № 1022 «Об утверждении федеральной

адаптированной образовательной программы дошкольного образования для

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», приказа

Министерства просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 № 1028

«Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного

образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график по переходу к осуществлению

образовательной деятельности с непосредственным полным применением

федеральной образовательной программы дошкольного образования (далее

– ФОП ДО), федеральной адаптированной образовательной программы

дошкольного образования (далее – ФАОП ДО) в муниципальном

бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад № 6

«Василек» (далее – МБДОУ № 6 «Василек») (приложение 1).

2. Утвердить диагностическую карту для анализа соответствия в

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении

детский сад № 6 «Василек» (далее – МБДОУ № 6 «Василек») обязательному

минимуму содержания, заданному в Федеральной программе (приложение

2).

3. Создать рабочую группу по приведению образовательной программы

дошкольного образования МБДОУ № 6 «Василек» в соответствие с

требованиями ФОП ДО, ФАОП ДО (далее – рабочая группа) (приложение

3).

4. Утвердить положение о рабочей группе (приложение 4).

5. Рабочей группе:

5.1. осуществлять свою деятельность в соответствии план-графиком,

утвержденным настоящим приказом;

5.2. руководствоваться в своей деятельности федеральной

образовательной программой дошкольного образования, действующим

нормативными актами, разъяснениями Министерства просвещения РФ,

органов государственной власти субъектов РФ и местного самоуправления

в сфере образования, положением о рабочей группе утвержденным

настоящим приказом;

5.3. решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и

планом-графиком.

6. Ознакомить под подпись с настоящим приказом ответственных лиц.

Ответственный: администратору Е.А. Михайлова. Срок: до 06.04.2023 г.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Подписано электронной подписью

Сертификат:

0A591585C7E1EF183EDE75FF17D233E3

Владелец:

 Кушникова  Вера Валерьевна

Действителен: 23.01.2023 с по 17.04.2024

В.В. Кушникова

н

и

е

1

.

к

п

р

и

к

а

з

у

о

т

_

_

_

_